2022 年３月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ケ イ シ ス テ ム

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三宅 登

（コード番号：3910 東証JASDAQ  ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）

問合せ先 執行役員 管理統括 吉田 昌基

(TEL. 06-7222-3394)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021 年５月 10 日に公表した通期の業績予想を、下記のとおり修正する

こととしましたので、お知らせいたします。

記

１．2022 年３月期通期の連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 2,892 220 219 138 25.47

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 2,728 103 86 55 10.27

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △163 △116 △132 △82 ―

増  減  率 （  ％  ） △5.7 △53.0 △60.7 △59.8  ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（2021 年 3 月期）
2,439 219 218 137 25.41

２．修正の理由

売上高につきましては、国内のシステム投資が停滞していることや、営業活動が制限されていることで受

注が伸びず、法人市場向け販売において前回予想を大きく下回る見込みであります。法人市場向け販売の下

振れを充足するため、社労士市場向け販売において補助金の活用による導入促進やキャンペーンの実施など

により売上の積み増しを見込んでおりましたが、充足するに至りませんでした。また CuBe 事業においても通

期の売上高がほぼ前期並みとなる見込みであります。これらの結果、連結ベースの売上高が大きく減少する

見通しとなります。また売上高の減少に合わせて、販売促進費の抑制を中心に販売管理費等の削減を進めま

したが、前回発表数値からは売上高、利益ともに減少する見通しであります。

上記に鑑み、通期の業績予想を修正いたしました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上